
Pasieniečiai profesinę šventę šiais metais minės Panevėžyje

Lietuvos pasieniečiai birželio 29 d. jau devynioliktą kartą po Nepriklausomybės atkūrimo
mini savo profesinę šventę – Pasieniečių dieną. Tai apie keturių tūkstančių šiuo metu
Valstybės sienos apsaugos tarnyboje (VSAT) dirbančių pareigūnų bei darbuotojų profesinė
šventė, kuri šiais metais bus minima Panevėžio mieste.

Renginys prasidės artėjant vidurdieniui – 10.30 val. – prie Panevėžio Kristaus Karaliaus
katedros išsirikiuos VSAT vėliavų rikiuotė. 11.00 val. šioje katedroje bus aukojamos šv.
Mišios. Po jų – 12.00 val. – maršas paradas Katedros ir Ramygalos gatvėmis pajudės link
Laisvės aikštės prie Juozo Miltinio dramos teatro. Jame žygiuos tarnybos vadovybė, rikiuotės
būrys, pasieniečiai su padalinių vėliavomis, Vidaus reikalų ministerijos (VRM)
reprezentacinis pučiamųjų orkestras, VSAT kinologai su tarnybiniais šunimis.

12.15 val. Laisvės aikštėje vyks iškilmingas šventinis ceremonialas, kurio metu skambės
sveikinimai, bus įteikti apdovanojimai pasižymėjusiems VSAT pareigūnams.

Po ceremonialo Laisvės aikštėje miesto gyventojams ir svečiams koncertinę programą atliks
Vidaus reikalų ministerijos reprezentacinis pučiamųjų orkestras.

Ten pat po koncerto bus demonstruojama parodomoji kinologų su tarnybiniais šunimis
programa, Ignalinos rinktinės Specialiosios paskirties užkardos pareigūnai demonstruos
kovinių imtynių ir savigynos veiksmus, iš oro visus pasveikins pasieniečių sraigtasparnis.
Veiks pasieniečių technikos ir ginkluotės ekspozicija. Šventės dalyviai bus vaišinami
pasienietiška koše.

Oficialiai Pasieniečių diena – birželio 29-oji – Lietuvoje pirmąkart paminėta 1922 m. Tų metų
sausį krašto apsaugos ministras Petras Šimkus pasirašė įsakymą kariuomenei. Juo įteisinta
profesinė pasieniečių diena – birželio 29-oji – kaip Pasienio pulko šventė.

Pasieniečių dienai skirti renginiai vyks ir kituose Lietuvos regionuose, kur veikia VSAT
rinktinės ir užkardos.


